
Ukončení docházky do mateřské školy 

 

Zákonný zástupce dítěte může ukončit docházku dítěte do mateřské školy 

kdykoliv. Termín ukončení oznámí zástupkyni ředitele školy pro předškolní 

vzdělávání a vedoucí školní jídelny, která provede konečné zúčtování poplatků 

za stravování a úplatu za předškolní vzdělávání. 

Rodiče potvrdí ukončení docházky dítěte do mateřské školy podáním „Žádosti 

o ukončení docházky“. 

 

Docházka do mateřské školy je automaticky ukončena k 31. 8. daného roku v 

případě, že dítě nastupuje do základní školy. 

 

Ředitel školy ukončí docházku dítěte do mateřské školy naplněním podmínek 

daných § 35 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Pokud se: 

a) se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního 

vzdělávání po dobu delší než dva týdny, 
b) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz 
mateřské školy, 
c) ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské 

poradenské zařízení, 
d) zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské 
škole nebo úplatu za školní stravování (§ 123) ve stanoveném termínu a 
nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady. 
 

Za určitých okolností lze ukončit docházku do mateřské školy v případě, že dítě 

svým chováním ohrožuje v mateřské škole svoji bezpečnost nebo bezpečnost 

ostatních dětí. 

 

  

 


